1

UBND QUẬN AN DƯƠNG

TRƯỜNG MN AN ĐỒNG I

Số: 15/KH-MNAĐI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          An Đồng, ngày 16 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

Năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 52/TT-BGDDT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT ban

hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Công văn Số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở GD&ĐT

về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non và lớp 1 tiểu học năm học 2025-

2026;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 02/4/2025 của Ủy ban nhân dân quận

An Dương về Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn Số 3844/SGDĐT-QLCL ngày 13/6/2025 về việc hướng dẫn

tuyển sinh các lớp mầm non, tiểu học và trung học cơ sở năm học 2025-2026;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ giáo viên nhân viên và số

liệu điều tra dân số trong độ tuổi mầm non trên địa bàn phường An Đồng. Trường

mầm non An Đồng I xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025- 2026 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1- Thuận lợi :

- Trường Mầm non An Đồng I có 4 điểm trường, được đặt trên vị trí tuyến

đường trung tâm của phường An Đồng thuận tiện cho việc đưa đón trẻ của PHHS.

- Năm học mới trường có đủ các phòng học với đủ các TTB- ĐDDH- ĐC, sân

chơi có cây xanh bóng mát và các loại đồ chơi ngoài trời; bếp ăn, cổng trường,

được xây dựng, sửa chữa khang trang, sạch đẹp, các trang thiết bị đã được bổ sung

đầy đủ theo hướng hiện đại và đảm bảo vệ sinh, an toàn và bền đẹp cho cô và trẻ sử

dụng.

- Khu Văn Cú có 4 lớp học: Đã được cải tạo sửa chữa ốp lại toàn bộ nền nhà,

sơn lại tường, sửa chữa lại các phòng vệ sinh đảm bảo vệ sinh và an toàn cho trẻ.

Cổng trường được lắp bảng chạy chữ điện tử. Được xây mới phòng vệ sinh cho cô.

- Khu Cái Tắt có 8 lớp học: Được xây dựng kiên cố, năm 2023 được đầu tư

kinh phí để cải tạo sửa chữa lại đảm bảo thẩm mỹ, và vệ sinh an toàn.

- Đội ngũ CBQL- GVNV đủ theo định biên giao, có trình độ chuẩn và trên

chuẩn cao, tâm huyết với nghề, yêu trẻ, có tinh thần trách nhiệm với công việc,

2

thực hiện tốt công tác CSGD trẻ. Chất lượng CSNDGD trẻ có nhiều tiến bộ so với

những năm học trước.

- PHHS đã hiểu được tầm quan trọng của công tác CSGD trẻ Mầm non.

- Số trẻ đến trường đảm bảo đủ và vượt chỉ tiêu giao đến cuối năm học.

2- Khó khăn:

- Phường An Đồng có dân số đông, phát triển mạnh trong những năm gần đây.

- Trường có 4 khu với số lớp đông. Lớp mầm non độc lập trên địa bàn được

giao quản lý là 7 nhóm với số lượng 17 lớp) rất khó khăn cho việc quản lý của

BGH, tổ trưởng, tổ phó chuyên môn.

- Cơ sở vật chất 2/4 điểm trường (Vân Tra- Vĩnh Khê) đã xuống cấp; Sân chơi

2/4 khu (Vĩnh Khê - Cái Tắt) nhỏ hẹp không đảm bảo diện tích cho trẻ tham gia các

hoạt động vui chơi, trải nghiệm. Thiếu đồ chơi ngoài trời đa năng, hiện đại cho trẻ

vui chơi; Bếp ăn khu Cái Tắt chật hẹp không đảm bảo diện tích, không thông

thoáng, mùa hè rất nóng; Điểm trường trung tâm thiếu các phòng chức năng, điểm

trường lẻ thiếu phòng đa chức năng để tổ chức các hoạt động năng khiếu cho trẻ;

=> Từ những khó khăn trên dẫn đến một số nhiệm vụ chưa đạt chỉ tiêu phấn

đấu từ đầu năm học.

II. THỰC TRẠNG

1. Cơ sở vật chất

- Tổng diện tích đất: 6.684m2.

- Trường có 26 phòng học tại 4 khu trường (khu Vân Tra: 5 phòng, khu Văn

Cú: 4 phòng, khu Vĩnh Khê: 9 phòng, khu Cái Tắt: 8 phòng).

2. Về đội ngũ:

* Thời điểm tháng 5/2025: Trường có tổng số 83 CBGVNV. Trong đó:

- CBQL: 03 đồng chí. Trình độ: Thạc sỹ GDMN: 01 đ/c, ĐHSPMN: 02 đ/c

(đủ theo chỉ tiêu giao)

- Giáo viên đứng lớp: 56 đ/c (Thiếu 01 giáo viên biên chế, 01 giáo viên hợp

đồng theo chỉ tiêu UBND quận giao tháng 02/2025, đến tháng 5/2025 có 01 đồng

chí đăng ký thi viên chức về trường).

- Nhân viên 24 (KT: 01, Cô nuôi: 17, Lao công: 02, bảo vệ: 04) thiếu 2 đ/c.

+ Nhân viên nấu ăn: 17 đ/c. Trình độ: Cao đẳng: 04 đ/c, Trung cấp: 07 đ/c

+ Nhân viên kế toán: 01 đ/c trình độ: CĐKT.

+ Nhân viên cô nuôi kiêm Văn thư - thủ quỹ: 01 đ/c

+ Nhân viên cô nuôi kiêm y tế: 01 đ/c (thiếu vị trí Văn thư thủ quỹ: 01 đ/c)

3

+ Nhân viên phục vụ (Bảo vệ, lao công): 06 (Bảo vệ: 04 đ/c, lao công: 02 đ/c).

Thiếu 1 lao công theo chỉ tiêu giao.

3. Số trẻ theo điều tra Phổ cập được chia theo từng độ tuổi:

- Số trẻ điều tra từ 1 tháng đến 72 tháng tuổi là: 1.810 cháu: Trên địa bàn

phường An Đồng thuộc trường MN An Đồng I gồm các tổ dân phố Vân Tra- Văn

Cú- Vĩnh Khê- Vĩnh Hợp- Thanh Toàn và Cái Tắt. Trong đó:

+ Trẻ ở độ tuổi nhà trẻ là: 555 cháu

+ Trẻ ở độ tuổi mẫu giáo là: 1.255 cháu

- Số trẻ được chia theo từng độ tuổi:

Trẻ trong độ tuổi Mầm non Số trẻ điều tra phổ cập

Mẫu giáo

Cộng MG 1.255

Sinh năm 2020 475

Sinh năm 2021 445

Sinh năm 2022 335

Nhà trẻ

Cộng NT 555

Sinh năm 2023 295

Sinh năm 2023 220

Sinh năm 2024 40

Tổng cộng: 1.810

III. CHỈ TIÊU, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Đối tượng tuyển sinh:

Trẻ sinh năm 2020, 2021, 2022, 2023 là 1.550 cháu/1.810 cháu cư trú trên địa

bàn tổ dân phố Vân Tra- Văn Cú- Vĩnh Khê- Vĩnh Hợp- Cái Tắt- chung cư Thanh

Toàn thuộc phường An Đồng.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Tuyển mới 249 cháu

+ Lớp Nhà trẻ 2 tuổi (Sinh năm 2023): 41 cháu

+ Lớp MG: 3 tuổi (Sinh năm 2022): 101 cháu.

+ Lớp MG: 4 tuổi (Sinh năm 2021): 71 cháu.

+ Lớp MG: 5 tuổi (Sinh năm 2020): 36 cháu.

3. Thời gian tuyển sinh và hình thức tuyển sinh

3.1. Thời gian tuyển sinh

4

- Bắt đầu tuyển sinh từ 01/7/2025 đến hết 27/7/2025. Không được thu, nhận

hồ sơ trước ngày 01/7/2025.

- Đúng 08 giờ ngày 28/7/2025 nhà trường sẽ căn cứ vào số lượng hồ sơ đăng ký

để quyết định tổ chức bắt thăm hoặc tiến hành xét tuyển (Nếu số trẻ đăng ký quá số

chỉ tiêu được giao).

 - Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh: Từ

ngày 29/7/2025 đến 31/7/2025.

3.2. Hình thức tuyển sinh:

- Hình thức đăng kí tuyển sinh: Thực hiện nghiêm túc đăng kí tuyển sinh bằng

hình thức trực tuyến (trừ những trường hợp đặc biệt không có khả năng đăng kí

trực tuyến).

- Phụ huynh đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

- Tuyển sinh các cấp học không giới hạn địa giới cấp xã, cấp phường.

- Đối với các trường có số lượng học sinh đăng kí vượt chỉ tiêu được giao, cần

tổ chức xét tuyển theo các tiêu chí của nhà trường đảm bảo công khai, minh bạch;

thông báo cho học sinh không đủ điều kiện đến nhận hồ sơ để đăng kí vào các

trường khác.

3.3. Hồ sơ dự tuyển.

 - Hồ sơ tuyển sinh, gồm:

 + Đơn xin học (theo mẫu);

 + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

3.4. Tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh

- Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh; Từ

ngày 29/7/2025 đến ngày 31/7/2025.

- Ngày 15/8/2025 công bố danh sách trúng tuyển

- Kết thúc tuyển sinh nhà trường thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên

chủ nhiệm, lịch tập trung học sinh.

4. Dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025-2026:

- Đề xuất số lượng tuyển sinh của Trường Mầm non An Đồng I:

- Trường có tổng số 26 phòng học. Dự kiến số lớp theo từng độ tuổi như sau:

(Lớp NT = 2 lớp; Lớp 3 tuổi = 6 lớp; Lớp 4 tuổi = 9 lớp; Lớp 5 tuổi = 9 lớp).

- Căn cứ theo số lượng trẻ quy định tại Điều lệ trường Mầm non và chỉ tiêu

tuyển sinh giao hàng năm nhà trường đủ phòng học để tuyển được 26 lớp với 785/

1550 cháu đạt bình quân 50.6% dân số độ tuổi.

5

Nhóm

lớp

Số

trẻ

điều

tra

Trẻ học

tại

trường

NH

2024-

2025

Số

lớp

Số trẻ mới

tuyển sinh năm học 2025-2026

Tổng số

trẻ

dự kiến

năm học

2025-

2026

Toàn

trường

Khu

Vân

Tra

Khu

Văn

Cú

Khu

Vĩnh

Khê

Khu

Cái

tắt

Trẻ NT

2023
295 9 2 41 0 17 24 0 50

Trẻ 3T

2022
335 49 6 101 19 13 23 46 150

Trẻ 4T

2021
445 199 9 71 14 4 24 29 270

Trẻ 5T

2020
475 279 9 36 11 -2 20 7 315

Trẻ MG 1255 527 24 208 44 15 67 82 735

Tổng

NT+MG
1550 536 26 249 44 32 91 82 785

- Đề xuất số lượng tuyển sinh của Nhóm trẻ, lớp MGĐL trên địa bàn phường.

Tổng số 7 nhóm (với 17 lớp: NT = 9 lớp; MG 3-4 tuổi = 8 lớp).

Lớp MNĐL

Số trẻ đã học tại Lớp

MNĐL

năm học 2024-2025

Số

lớp

Số trẻ tuyển mới

năm học 2025-2026

Tổng số trẻ dự kiến

năm học 2025-2026

NT MG Tổng NT MG Tổng NT MG Tổng

Tuổi TT 30 34 64 3 14 15 29 30 40 70

Moon Grass 28 0 28 2 17 11 28 20 30 50

Minh Châu 25 28 53 2 8 0 8 20 30 50

Bảo Lộc 22 28 50 2 12 8 20 22 28 50

Sunflower 17 31 48 3 3 14 17 20 45 65

Hoa Phượng 24 9 33 2 3 12 15 20 25 45

Hoa HR 12 22 34 3 3 20 23 30 20 50

Tổng 158 152 310 17 60 80 140 162 218 380

Các lớp MNĐL trên địa bàn được tuyển là: 380/1550 cháu đạt 24.5% dân

số độ tuổi. Các nhóm trẻ tuyệt đối không nhận trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020).

=> Tổng số trẻ tuyển sinh năm học 2025-2026 gồm 26 lớp trường công lập

và 7 nhóm lớp MNĐL với 17 Lớp cụ thể;

+ Nhà trẻ    (50 + 162 = 212/295 đạt 71.9%);

+ Mẫu giáo (394 + 218 = 953/1255 đạt 75.9%)

+ Tổng NT+ MG là 1165/1550 cháu đạt 75.2% dân số độ tuổi trên địa bàn.

6

5. Giải pháp:

- Thành lập ban chỉ đạo tuyển sinh nhà trường gồm:

+ Hiệu trưởng là trưởng ban tuyển sinh; Phó hiệu trưởng, tổ trưởng, tổ phó, kế

toán, thủ quỹ làm uỷ viên (Có danh sách kèm theo)

+ Phân công trách nhiệm cho từng thành viên cụ thể.

- Thông báo tuyển sinh trên hệ thống loa truyền thanh của phường, tuyên

truyền trên bảng tin nhà trường, thông qua phụ huynh có con đang học tại trường.

- Chuẩn bị các thủ tục hồ sơ của trẻ theo quy định của ngành:

+ Đơn xin học.

- Phân chia nhóm lớp theo các độ tuổi phù hợp theo độ tuổi của từng khu vực

từ đó xây dựng chỉ tiêu số lượng tuyển sinh mới bổ sung cho phù hợp với số lớp, độ

tuổi. Ưu tiên cho 100% trẻ 5 tuổi được đến trường.

- Căn cứ số liệu điều tra tại các tổ dân phố và số phòng học đã có dự kiến phân

chia lớp theo các độ tuổi về các khu phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất.

- Phối kết hợp với các tổ chức đoàn thể của địa phương trong công tác tuyên

truyền Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường Mầm non

An Đồng I yêu cầu các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh nghiêm túc thực hiện

đúng theo quy định. Trong quá trình thực hiện rất mong nhận được sự quan tâm

chỉ đạo kịp thời của các cấp lãnh đạo để nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ tuyển

sinh năm học mới 2025-2026.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT quận ( để báo cáo)

- UBND phường ( để báo cáo)

- Hội đồng tuyển sinh ( để thực hiện)

- Lưu VT.